

تداوم اعتراض‌ها به رفتار خشونت‌بار در بحرین

همزمان با افزایش جنایات آل سعود و آل خلیفه در بحرین، حرکت‌های خودجوش مردم ایران در حمایت از مردم بحرین وارد دور جدید شده و بالا گرفته است.



همزمان با افزایش جنایات آل سعود و آل خلیفه در بحرین، حرکت‌های خودجوش مردم ایران در حمایت از مردم بحرین وارد دور جدید شده و بالا گرفته است.

بنابر گزارش‌های موجود، دانشجویان متعددی از روز پنجشنبه در مقابل سفارت عربستان در تهران تحصن کرده‌اند، نیروهای عربستان همچنان با کمک دولت بحرین به تخریب مساجد در بحرین ادامه می‌دهند. این تحصن صبح جمعه نیز برای دومین روز پیاپی ادامه یافت و توسط تجمع‌کنندگان دعای ندبه برای آزادی بحرین قرائت شد. تحصن دانشجویان 3 روزه بوده و امروز نیز در حالی برگزار می‌شود که به گفته سخنگوی شورای متحصنان مقابل سفارت عربستان، دانشجویان آمادگی خود را برای حضور استشهادی در بحرین اعلام کرده‌اند. همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در جمع دانشجویان حضور یافتند و از حرکت آنان حمایت به عمل آوردند.

از سوی دیگر دانشجویانی از سراسر کشور ضمن تحصن در بوشهر، سوار بر 2 لنج راهی بحرین شدند و البته حوالی ظهر جمعه به بوشهر بازگشتند.

بنابر گزارش فارس، در هر یک از این 2 لنج 70 دانشجو به نمایندگی از اکثر دانشگاه‌های سراسر کشور حضور داشتند.

تحصن این دانشجویان در اعتراض به کشتار وحشیانه مردم مظلوم و بی‌دفاع بحرین توسط آل سعود و آل خلیفه صورت گرفت و این جمع دانشجویی هدف از حرکت خود به سوی بحرین را حضور در کنار مردم بی‌دفاع این کشور عنوان کردند.

اما در حالی که ملت‌های مسلمان نسبت به جنایات شکل گرفته در بحرین بی‌تفاوت نیستند، دولت این کشور در اقدامی خصمانه از ایران به خاطر آنچه دخالت در امور داخلی خواند، به سازمان ملل شکایت کرد.

این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که پیش از این منامه، تهران را متهم به این امر کرده بود حال آن که ایران سرکوب مردم معترض بحرین را محکوم کرده و با حضور نیروهای نظامی عربستان و امارات متحده عربی برای کمک به سرکوب معترضان، به سه مرجع بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرده است. پس از آن بود که تنش در روابط دو کشور به وجود آمد و دو کشور سفرای خود را از تهران و منامه فراخواندند.

ادعای دخالت ایران در امور داخلی کشورهای عربی در شرایطی مطرح می‌شود که این کشورها درگیر موجی از اعتراضات مردمی هستند که اتفاقاً زنگ آغاز آنها از کشورهای چون تونس و مصر بود که حکام آنها دارای روابط حسنه‌ای با ایران نبودند.

اما همزمان با این‌که منامه شکایت خود از تهران را تسلیم سازمان ملل کرد، وزیر خارجه امارات نیز در اظهاراتی گستاخانه، از جمهوری اسلامی ایران خواست تا از دخالت در امور داخلی کشورهای عربی منطقه بپرهیزد.

شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر خارجه امارات متحده عربی طی اظهاراتی در یک کنفرانس خبری در ابوظبی با اشاره به این موضوع مدعی شد: ایران باید به وحدت و حاکمیت ملی کشورهای عربی خلیج فارس احترام گذاشته و از دخالت در امور داخلی آنها بپرهیزد.

اغلب ناظران در ایران بر این گمانند که حکام کشورهای عربی منطقه برای فرافکنی و گریز از انجام اصلاحاتی که خواست مردم این کشورهاست، با منتسب کردن ناآرامی‌ها به دخالت ایران در امور خود می‌خواهند مخالفان را عناصری وابسته به ایران جلوه دهند تا کار سرکوب برای آنها از طریق جلب حمایت قدرت‌های استکباری تسهیل شود.

ایران مقابله به مثل خواهد کرد

در همین راستا اظهاراتی مبنی بر این‌که بحرین احتمالاً سفارت ایران را در منامه تعطیل کند، شنیده می‌شود. در واقع نمایندگان مجلس بحرین طرحی را آماده کرده‌اند که بر اساس آن سفارت ایران در بحرین مصادره خواهد شد و زمین آن در اختیار یکی از

وزارتخانه‌ها یا شورای حکومتی این کشور قرار خواهد گرفت.

سبحانی‌نیا، نماینده مجلس شورای اسلامی ایران در واکنش به این طرح از بررسی تعطیلی سفارت بحرین در تهران در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد.

به گزارش مهر، وی با تأکید بر این که «در صورتی که بحرین، این طرح را اجرایی کند، بدون شک عکس‌العمل حداقلی ایران، مقابله به مثل خواهد بود«، خاطرنشان کرد: ایران باید عکس‌العملی مناسب و جدی علیه این اقدام بحرین داشته باشد، و اگر بحرین چنین اقدامی را به دلیل فشارهای آمریکا و کشورهای غربی عملی کند، دست به اشتباه جبران‌ناپذیری زده است.

عضو هیات رئیسه مجلس، گفت: بحرین و برخی دیگر از کشورهای عربی باید بدانند که تأثیر گرفتن از آمریکا و کشورهای غربی، نفعی برای آنان نخواهد داشت.

قرآن‌سوزان مسلمان نیستند

در همین حال یک مرجع تقلید شیعیان با اشاره به آتش زدن قرآن کریم در بحرین توسط نیروهای آل سعود و آل خلیفه با بیان این که کسی که قرآن را آتش می‌زند، مسلمان نیست بلکه گرفتار و برده استکبار و صهیونیست و آمریکا شده است، گفت: کافر بودن آل سعود و آل خلیفه محرز است.

آیت‌الله جوادی‌آملی شامگاه پنجشنبه در دیدار تعدادی از علمای بحرین، پس از استماع گزارشی از جنایات آل سعود و آل خلیفه در بحرین از جمله تخریب مساجد و آتش زدن قرآن کریم، کشتار مردم مظلوم، دستگیری چهره‌های تأثیرگذار بحرین و زندانی کردن آنها، ممنوعیت عزاداری برای حضرت فاطمه زهرا(س) و...، تأسف و تأثر عمیق خود را در قبال این جنایات‌ها اعلام کرد و این مصیبت را به ساحت مقدس حضرت ولی عصر(عج) و حضرت فاطمه زهرا(س) تسلیت گفت. این استاد برجسته حوزه حمایت از مردم مظلوم بحرین را واجب دانست و تأکید کرد: بر همه مسلمانان جهان واجب است که مردم مظلوم بحرین را یاری کنند.

برگزاری تظاهرات جمعه قرآن در بحرین

به دنبال تداوم جنایات دولت بحرین که با کمک سعودی‌ها علیه معترضان بحرینی صورت می‌گیرد، ائتلاف جوانان انقلابی این کشور با فراخوان برگزاری تظاهراتی در سراسر بحرین با نام «جمعه قرآن« از مردم خواست تا فریب جنگ روانی رژیم آل خلیفه را نخورند.

از سوی دیگر، آخرین خبرها حاکی است که تجمع‌های اعتراض‌آمیزی نیز برای اعلام همبستگی با مردم بحرین در کشورهای انگلیس، استرالیا، نیوزلند، عراق، لبنان، هند، ایران، آمریکا و عربستان سعودی برپا می‌شود.

همچنین در پی تخریب مساجد و آتش زدن قرآن، علمای بحرین به رژیم آل خلیفه هشدار شدیدالحنی دادند. 4 نفر از علمای برجسته بحرین با صدور بیانیه‌ای به حاکمان این کشور درباره تخریب مساجد و عبادتگاه‌ها، اهانت به قرآن کریم و حمله به حسینیه‌ها هشدار دادند و خواستار توقف فوری اقداماتی شدند که زشت و خطرناک خواندند.

این بیانیه را عبدالله الغریفی، جواد الوداعی، عبدالحسین الستری و عیسی احمد قاسم از علمای برجسته بحرین امضا کرده و ضمن محکوم کردن این بی‌حرمتی‌ها و سلب آزادی ادیان از جهانیان خواسته‌اند تا واکنش مناسب نشان داده و بشدت آن را محکوم کنند.

مریم جمشیدی / گروه سیاسی